
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 22.12.2020                                          № 202 

с.Калиновское 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие 

Калиновского сельского поселения на 2014-2024 годы», утвержденную 

постановлением №257 от 05.11.2013 (с изменениями)  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 

13.08.2013 № 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации 

государственных программ Свердловской области и внесении изменений в 

Постановление Правительства Свердловской области от 17.09.2010 N 1347-ПП 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых 

программ», в целях совершенствования программноцелевого метода 

бюджетного планирования, упорядочения процесса разработки и реализации 

государственной программы Калиновского сельского поселения,  решением 

Думы Калиновского сельского поселения от 18.12.2020 № 221 «О бюджете 

Калиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», Постановлением главы МО «Калиновское сельское поселение» от 

01.10.2013 № 228 «Об утверждении порядка формирования и реализации 

муниципальной программы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» п о с т а н о в л я ю :  

1.Утвердить финансовые и целевые показатели в муниципальной 

программе «Развитие Калиновского сельского поселения на 2014-2024 годы» 

на 2021 год  в составе :  

1.1. Описательная часть (Приложение№1). 

      1.2. Паспорт муниципальной программы ( Приложение №2). 



1.3. Целевые показатели (Приложение№3). 

1.4. План мероприятий программы (Приложение№4). 

1.5. Перечень объектов капитального строительства (Приложение №5). 

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на 

заведующую отделом по учету и отчетности администрации 

Калиновского сельского поселения Иванову Ю.А. 

 

 

 

 

Глава                                                                                       О.А. Зверева                                                                                                                                 



Приложение №4
к программе "Развитие 
Калиновского сельского поселения на 2014-2024 годы"

Номер 

строк

и

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Номер 

строки 

целевого 

показателя

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: 410676804,54 35087596 41309577 31718500 32491831,84 42180694 49272442 47010916,70 38556119 36033799 34876499 22138830

2 федеральный бюджет 6286510 242200 2373310 1503100 197000 229400 284200 269100 311800 312900 308100 255400

3 областной бюджет 11161207,7 100 6760780 3321830 100 255300 455800 366597,7 200 200 200 100

4 районный бюджет 52887114,84 2286884 8207550 10556311 7207889,84 14317867 3574240 5736373,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00

5 местный бюджет 340341972 32558412 23967937 16337259 25086842 27378127 44958202 40638846 37244119 35720699 34568199 21883330

6 Капитальные вложения 27083207,40 2286884 9613690 5234730 1000000 2539000 3914203,40 2494700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 областной бюджет 10067810 0,00 6746080 3321730 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 районный бюджет 7431884 2286884 690000 0,00 0,0 1782000 1782000,00 891000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 федеральный бюджет 4463610 0,00 2177610 1286000 1000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 местный бюджет 5119903,4 0,00 0,00 627000 0,00 757000 2132203,40 1603700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Прочие нужды 383593597,14 32800712 31695887 26483770 31491831,84 39641694 45358238,6 44516216,7 38556119 36033799 34876499 22138830

12 федеральный бюджет 2822900 242200 195700 217100 197000 229400 284200 269100 311800 312900 308100 255400

13 областной бюджет 838197,7 100 14700 100 100 100 455800 366597,7 200 200 200 100

14 районный бюджет 42919803,84 0 7517550 10556311 7207889,84 10000440 1792240 4845373 1000000 0 0 0

15 местный бюджет 337012695,6 32558412,00 23967937,00 15710259,00 24086842,00 29411754,00 42825998,60 39035146,00 37244119,00 35720699,00 34568199,00 21883330,00

16

ПОДПРОГРАММА  1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"
4795428,50 162300,00 240600,00 399100,00 286340,00 225000,00 1054756,00 397132,50 462400,00 762400,00 762400,00 43000,00

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"
4795428,50 162300,00 240600,00 399100,00 286340 225000 1054756 397132,5 462400 762400 762400 43000

18 местный бюджет 4795428,50 162300,00 240600,00 399100,00 286340 225000 1054756 397132,5 462400 762400 762400 43000

19 «Капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20
Всего по направлению «Капитальные вложения», в том 

числе:
14200,00 10200 2000 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 местный бюджет 14200,00 10200 2000 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 «Иные капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2024 ГОДЫ»



23
Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в 

том числе:
14200,00 10200 2000 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24
Мероприятие 1.1. Приобретение оборудования и прочих 

основных средств
14200,00 10200 2000 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.2.

25 местный бюджет 14200,00 10200 2000 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 4775228,50 152100 238600 391100,00 286340 225000 1054756 397132,50 462400 762400 762400 43000

28 местный бюджет 4775228,50 152100 238600 391100,00 286340 225000 1054756 397132,50 462400,00 762400,00 762400,00 43000,00

29
Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности
4651004,50 152100 238600 391100,00 280228 218888 1054756 369132,50 434400,00 734400,00 734400,00 43000,00 1.2.1., 1.2.1.2.

30 местный бюджет 4651004,50 152100 238600 391100,00 280228 218888 1054756 369132,50 434400,00 734400,00 734400,00 43000,00

31 Мероприятие 1.3. Предоставление субсидии  ДПО 12224,00 0,00 0,00 0,00 6112 6112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Мероприятие.1.4.  Иные выплаты населению 112000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 0,00

33 местный бюджет 112000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28000,00 28000,00 28000,00 28000,00 0,00

34

ПОДПРОГРАММА  2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ 

ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, 

МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

3296264,00 370 900,00 217500 351200 237100 445164 247000 389300 432000 433100 308300 235600

35

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ 

ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, 

МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

3296264,00 370 900,00 217500,00 351200,00 237100 445164,00 247000 389300 432000 433100 308300 235600

36 федеральный бюджет 2545200,00 192 200,00 217400,00 217100,00 197000 229400 246900 269100 311800 312900 308100 235500

37 областной бюджет 1300,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 200 200 200 200 100
38 районный бюджет 93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 местный бюджет 656264,00 178 600,00 0,00 134000,00 40000,00 122264 0,00 120000,00 120000,00 120000,00 0,00 0,00

40 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2675200,00 370 900,00 217500,00 351200,000 197100 224400 246700 269300 312000 313100 308300 235600
42 федеральный бюджет 2539800,00 192 200,00 217400,00 217100,00 197000 224300 246600 269100 311800 312900 308100 235500

43 областной бюджет 1200,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 200 200 200 200 100
44 местный бюджет 256264,00 178 600,00 0,00 134000,00 0,00 122264 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию поддержки и 

созданию условий для деятельности народных дружин
736264,00 178 600,00 0,00 134000,00 0,00 122264 120000 120000 120000 120000 0,00 0,00

2.1.1., 2.1.1.2., 

2.2.1., 2.2.1.2.

46 местный бюджет 736264,00 178 600,00 0,00 134000,00 0,00 122264 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 0,00 0,00



47

Мероприятие 2.2.  Субвенции, предоставляемые за счет 

субвенции областному бюджету из федерального бюджета, для 

финансирования расходов на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, на 

которых отсутствуют военные комиссариаты

2518500,00 192 200,00 217500,00 212600,0000 197000 224300 246300 268800 305600 305600 305600 235200

48 федеральный бюджет 2518400,00 192 200,00 217400,00 212600,0000 197000 224300 246300 268800 305600 305600 305600 235200

49

Мероприятие 2.3.           Субвенции местным бюджетам на 

осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 

области за счет областного бюджета

1200,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 200 200 200 200 100

50 областной бюджет 1200,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 200 200 200 200 100

51

Мероприятие 2.4.    Субвенции, предоставляемые за счет 

субвенции областному бюджету из федерального бюджета, для 

финансирования расходов на осуществление государственных 

полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции по 

муниципальным образованиям, расположенным на территории 

Свердловской области  за счет федерального бюджета

26500,00 0,00 0,00 4500,00 0,00 5100 300 300 6200 7300 2500 300

52 федеральный бюджет 26500,00 0,00 0,00 4500,00 0,00 5100 300 300 6200 7300 2500 300

53

Мероприятие 2.5. « Межбюджетные трансферты по результатам 

конкурса социальных проектов среди образовательных 

учреждений и учреждений культуры сельских поселений на тему 

профилактики  экстремизма и вопросов, посвященных 

содружеству и взаимодействию людей разных национальностей и 

вероисповеданий»

40000,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 местный бюджет 40000,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56

Мероприятие 2.6. "Межбюджетные трансферты на 

установку систем видеонаблюдения и кнопок тревожной 

сигнализации в учреждениях культуры"

93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 районный бюджет 93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"
94435637,86 8 922 513,00 13 856 733,96 5367580 9763745 11486970 19306327 14987427,86 9721804 8456811 8456813 6888160

59

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"
94435637,86 8 922 513,00 13 856 733,96 5367580,00 9763745 11486970 19306327 14987427,86 9721804 8456811 8456813 6888160

60 местный бюджет 80244827,86 0,00 7 517 550,00 2207770,00 9763745 3455970 19306327 11987427,86 9721804 8456811 8456813 6888160



61 районный бюджет 14190810,00 8 922 513,00 6 339 183,96 3159810,00 0,0 8031000 0,0 3000000 0,0 0,0 0,0 0,0
62 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 91435637,86 8 922 513,00 13 856 733,96 5367580,00 9763745 11486970 19306327 11987427,86 9721804 8456811 8456813 6888160

64 местный бюджет 80034477,86 0,00 7 517 550,00 2207770,00 9763745 3455970 19095977 11987428 9721804 8456811 8456813 6888160
65 районный бюджет 11401160,00 8 922 513,00 6 339 183,96 3159810,00 0,0 8031000 210350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66

Мероприятие 3.1.        Организация льготного проезда льготных 

категорий граждан 5131985,00 574 300,00 574 300,00 623500,00 818500 818500 685484 420500 588500 588500 588501 0,00 3.1.1., 3.1.1.2.

67 местный бюджет 5131985,00 574 300,00 574 300,00 623500,00 818500 818500 685484 420500 588500 588500 588501 0,00

68
Мероприятие 3.2. Содержание  дорог поселения

28054771,45 8 348 213,00 4 113 639,96 2536310,00 1653664,45 1600000 4623434 4238300 3838300 3838301 3838302 1888160 4.1.1.

69 местный бюджет 28498483,45 8 348 213,00 4 113 639,96 2536310,00 1653664,45 1600000 4623434 4682012 3838300 3838301 3838302 1888160

70 Мероприятие 3.3. Ремонт дорог поселения 42387581,87 0,00 1 651 244,00 0,00 2323113,01 1037470 13787059 6884916 5295004 4030010 4030010 5000000

71 местный бюджет 42387581,87 0,00 1 651 244,00 0,00 2323113,01 1037470 13787059
6884916

5 295 004 4 030 010
4030010 5000000

72

Мероприятие 3.4.  Межбюджетные трансферты на ремонт 

автомобильных дорог местного значения, в том числе 

искусственных сооружений, расположенных на них.

18318565,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 4869445,00 8031000 210350,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 районный бюджет 15318565,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 4869445,00 8031000 210350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74
Мероприятие 3.5. Приобретение и установка автобусной 

остановки на ст.Еланский
99022,54 0,00 0,00 0,00 99022,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 местный бюджет 99022,54 0,00 0,00 0,00 99022,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76

ПОДПРОГРАММА  4. "УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ"
21252622,67 1 452 950,00 682 980,00 2490330,00 497000,00 5316900,00 4356500,00 4454572,67 1097320,00 1520000,00 1520000,00 0,00

77

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ"
21252622,67 1 452 950,00 682 980,00 2490330,00 497000 5316900 4356500,00 4454572,67 1097320,00 1520000,00 1520000,00 0,00

78 местный бюджет 14114594,97 0,00 0,00 1500000,00 497000 2616800 2166300,00 3197174,97 1097320,00 1520000,00 1520000,00 0,00

79 районный бюджет 3216200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2325200 0,00 891000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80 областной бюджет 1149497,70 0,00 0,00 0,00 0,00 374900 408200,00 366397,70 0,00 0,00 0,00 0,00
81 «Капитальные вложения» 6152330,00 1 452 950,00 682 980,00 806330,00 0,00 3564000 1782000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82
Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе:

8286539,65 957000,00 29980,00 184000,00 0,00 3564000,00 2389400,00 2462159,65 0,00 0,00 0,00 0,00

83 местный бюджет 5006139,65 957000 29980 184000,00 0,00 1782000 1782000,00 271159,65 0,00 0,00 0,00 0,00

84 районный бюджет 3280400,00 0 0 0,00 1782000 607400,00 891000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85
«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства»

1170980,00 957000 29980 184000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86

Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства», в том числе: 6707159,65 832 000,00 29 980,00 184000,00 497000,00 1782000,00 1782000,00 2462159,65 0,00 0,00 0,00 0,00

87 местный бюджет 681000,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 497000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 Мероприятие 4.1. Строительство склада-гаража 681000,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 497000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.

89 местный бюджет 681000,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 497000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 «Иные капитальные вложения» 184000,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



91 "Прочие нужды" 497000,00 0,00 0,00 0,00 497000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92

Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том 

числе: 4726159,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1782000 1782000,00 1162159,65 0,00 0,00 0,00 0,00

93
4.4. Разработка проекта строительства Центр культурного 

развития в с.Калиновское
4455000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1782000,00 1782000,00 891000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 районный бюджет 4455000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1782000 1782000,00 891000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95

Мероприятие 4.9.     Софинансирование к межбюджетным 

трансфертам на строительство типовых культурных сооружений 

(Центр Культурного Развития). На разработку проекта 

строительства

1635559,65 0,00 0,00 0,00 0,00 757000 607400,00 271159,65 0,00 0,00 0,00 0,00

96 местный бюджет 1635559,65 0,00 0,00 0,00 0,00 757000 607400,00 271159,65 0,00 0,00 0,00 0,00

97
4.10. «Управление муниципальной собственностью, иные 

полномочия. Бюджетные инвестиции»
1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 местный бюджет 1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99

Мероприятие 4.3. Приобретение мебели и оборудования в Казну 

Калиновского сельского поселения 1302320,00 125000 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 177320,00 500000,00 500000,00 0,00

100 местный бюджет 1302320,00 125000 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 177320,00 500000,00 500000,00 0,00

101 «Прочие нужды» 1302320,00 125000 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 177320,00 500000,00 500000,00 0,00

102 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 7104423,03 0 0 0 1108810,01 834800 208400 1992413,02 920000,00 1020000,00 1020000,00 0,00

103 местный бюджет 4755280,00 495 950,00 653 000,00 2306330,00 1108810,01 834800 208400 1626015,32 920000,00 1020000,00 1020000,00 0,00

104 областной бюджет 366397,70

105 Мероприятие 4.2.  Мероприятия  в области земельных отношений 3255280,00 495 950,00 653 000,00 806330 1108810,01 1378000 208400 340285,00 920000,00 1020000,00 1020000,00 0,00 5.1.1., 5.1.1.2.

106 местный бюджет 1500000,00 1500000,00 296401,17 834800 208400 340285,00 920000,00 1020000,00 1020000,00 0,00

107 районный бюджет 4810888,84 495950,00 653000,00 2306330,00 812408,84 543200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 областной бюджет 774597,70 0,00 0,00 0,00 0,00 874767 408200,00 366397,70 0,00 0,00 0,00 0,00

109

Мероприятие 4.5.МБТ из областного бюджета на проведение 

работ по описанию местоположения границ территориальных зон 

и населенных пунктов, расположенных на территории 

Свердловской области, внесение в Единый государственный 

реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон 

и населенных пунктов, расположенных на территории 

Свердловской области

1649364,70 0,00 0,00 0,00 0,00 874767 408200,00 366397,70 0,00 0,00 0,00 0,00

110 областной бюджет 1649364,70 0,00 0,00 0,00 0,00 874767 408200,00 366397,70 0,00 0,00 0,00 0,00

111

Мероприятие 4.6. Софинансирование мероприятий по 

проведению работ по описанию местоположения границ 

территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на 

территории Свердловской области, внесение в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о границах 

территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на 

территории Свердловской области

708545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374900 175900,00 157745,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112
Мероприятие.4.7. Управление муниципальной собственностью, 

иные полномочия. Иные закупки товаров работ, услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) нужд

1127985,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1127985,32 0,00 0,00 0,00 0,00



113 местный бюджет 1127985,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1127985,32 0,00 0,00 0,00 0,00

114

Мероприятие 4.8. Увеличение числа объектов, включенных в 

Перечень имущества, предназначенного для предоставления в 

аренду субъектам малого и среднего предпринимательства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116
ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
26708284,00 8839764,00 11 770 455,00 7639830,00 3199436,00 1896050,00 3071971,00 3339789,67 1204000,00 1008000,00 1008000,00 318000,00

117

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И 

УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА"

26708284,00 8839764,00 11 770 455,00 7639830,00 3199436 1896050 3071971,00 3339789,67 1204000,00 1008000,00 1008000,00 318000,00

118 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0 0 - - - - - -

119 областной бюджет 10067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 местный бюджет 10199980,00 6552880,00 615000,00 3032100,00 1713400 1207250 1590081 1832789,67 1204000,00 1008000,00 1008000,00 318000,00

121 районный бюджет 2976884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 1486036 688800 1481890,00 1507000,00 0,00 0 0 0

122

Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства», в том числе: 15119184,00 8 839 764,00 10 228 690,00 4950730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123
«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125 областной бюджет 1067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126 районный бюджет 2976884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 местный бюджет 7610880,00 6 552 880,00 615 000,00 443000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 Мероприятие 5.1. строительство газопровода 21142300,00 6 552 880,00 9 538 690,00 5050730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 областной бюджет 1067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131 местный бюджет 7610880,00 6 552 880,00 615 000,00 443000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132
Мероприятие 5.4. Предоставление межбюджетных трансфертов 

сельским поселениям на иные капитальные вложения
2 976 884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 0,0 688800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.1.1., 6.1.1.2.

133 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 районный бюджет 2 976 884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135
Мероприятие 5.2.    Содержание объектов жилищно-

коммунального хозяйства
9650465,00 1 350 000,00 1 329 165,00 2251300,00 1010490,18 939250 1089250 1470415,69 357000,00 653000,00 653000,00 0,00

136 местный бюджет 9650465,00 1 350 000,00 1 329 165,00 2251300,00 1010490,18 939250 1089250 1470415,69 357000,00 653000,00 653000,00 0,00

137
Мероприятие 5.3. Муниципальная гарантия без права регрессного 

требования
1800000,00 500 000,00 200 000,00 300000,00 300000 250000 300000 300000 300000 300000 300000 300000

138 местный бюджет 1800000,00 500 000,00 200 000,00 300000,00 300000 250000 300000 300000 300000 300000 300000 300000

139
Мероприятие 5.5. Содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда
140000,00 0,00 0,00 24800,00 5000 5000 187831 49373,98 50000 50000 50000 5000

140 местный бюджет 140000,00 0,00 0,00 24800,00 5000 5000 187831 49373,98 50000 50000 50000 5000

141

Мероприятие 5.6.    Уплата взноса на капитальный ремонт 

общего имущества муниципальной формы собственности в 

многоквартирных домах

609600,00 0,00 12 600,00 13000,00 26400 13000 13000 13000 5000 5000 5000 13000 7.1.1., 7.1.1.2.



142 местный бюджет 609600,00 0,00 12 600,00 13000,00 26400 13000 13000 13000 5000 5000 5000 13000

143 Мероприятие 5.7. Прибретение трактора 1857545,82 0,00 0,00 0,00 1857545,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 районный бюджет 1486036 0,00 0,00 0,00 1486036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 местный бюджет 371509,82 0,00 0,00 0,00 371509,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146

Мероприятие 5.8.Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению отдельных вопросов местного 

значения муниципального района в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами

2988890 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1481890,00 1507000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 районный бюджет 2988890 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1481890,00 1507000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148

Мероприятие 5.9. Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию жилищно-коммунального хозяйства Калиновского 

сельского поселения на возмещение затрат в связи с 

осуществлением деятельности в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства

492000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492000,00 0,00 0,00 0,00

149 местный бюджет 492000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492000,00 0,00 0,00 0,00

150
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 

"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ"
35594562,83 2 129 503,00 2 503 808,04 2151200,00 4234610,83 5432239,00 4015360,00 4539373,00 4811000,00 4685390,00 4685390,00 1040000,00

151
«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства»

1000000 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 «Иные капитальные вложения» 1000000 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 местный бюджет 1000000 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 Мероприятие 6.3. Строительство корта 1000000 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 местный бюджет 1000000 0,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 местный бюджет 34494662,83 2 129 503,00 2 503 808,04 2151200,00 3134710,83 5432239,0 4015360,0 4539373,0 4811000,0 4685390,0 4685390,0 1040000,0

157 «Прочие нужды» 34027560,83 2 129 503,00 2 503 808,04 2151200,00 3134710,83 4965137,0 4015360,0 4539373,0 4811000,0 4685390,0 4685390,0 1040000,0

158 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 33802560,83 2 019 503,00 2 503 808,04 1926200,00 3134710,83 4965137,0 4015360,0 4539373,0 4811000,0 4685390,0 4685390,0 1040000,0

159 местный бюджет 33509187,83 2 019 503,00 2 503 808,04 1926200,00 3134710,83 4965137,0 4015360,0 4246000,0 4811000,0 4685390,0 4685390,0 1040000,0

160 районный бюджет 293373 0,0 0,0 293373,0

161
Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание объектов 

благоустройства
31807987,83 110 000,00 0,00 225000,00 3134710,83 4965137,0 4015360,0 4246000,0 4811000,0 4685390,0 4685390,0 1040000,0

162 местный бюджет 31807987,83 110 000,00 0,00 225000,00 3134710,83 4965137,0 4015360,0 4246000,0 4811000,0 4685390,0 4685390,0 1040000,0

8.1.1., 8.2.1., 

8.2.1.2.

163 Мероприятие 6.2. Приобретение прочих основных средств 567002 0,00 0,00 0,00 99900,00 467102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164 местный бюджет 567002 0,00 0,00 0,00 99900,00 467102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165
Мероприятие 6.4. Межбюджетные трансферты на 

благоустройство населенных пунктов
293373 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293373 0,0 0,0 0,0 0,0

166 районный бюджет 293373 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293373 0,0 0,0 0,0 0,0



167

Мероприятие 6.5.Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению отдельных вопросов местного 

значения муниципального района в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами

1000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000 0,0 0,0 0,0

168 районный бюджет 1000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000 0,0 0,0 0,0

169
ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

79046175,00 6 399 129,00 6 684 770,00 7411860,00 7685074,00 9008300,00 8670870,00 8893926,00 9628691,00 10068778,00 10062378,00 7616298,00

171 федеральный бюджет 50000,00 50000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 местный бюджет 14600,00 0,00 14600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173 «Капитальные вложения» 6349129,00 6349129 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 местный бюджет 419179,00 419179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

176 «Иные капитальные вложения» 419179,00 419179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177
Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том 

числе:
419179,00 419179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178
Мероприятие 7.1. Приобретение оборудования , мебели, 

инвентаря и прочих основных средств
419179,00 419179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.2.1.2.

179 местный бюджет 419179,00 419179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 «Прочие нужды» 419179,00 419179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 79006175,00 5 979 950,00 6 684 770,00 7411860,00 7645074 9008300 8670870,00 8893926,00 9628691 10068778 10062378 7616298

182 федеральный бюджет 37600,00 37600,00

183 областной бюджет 47500,00 47500,00

184 районный бюджет 100000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55000,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 местный бюджет 17379696,00 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 8530770,00 8848926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.1.1., 9.1.1.2.

186 Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами культуры 69757089,00 5 929 950,00 6 670 170,00 7411860,00 6869795 6962198 7540700 7774115 8487483 8927570 8921170 6862198

187 местный бюджет 69008269,00 5 160 110,00 5 933 412,00 6663040,00 6869795 6962198 7540700 7774115 8487483 8927570 8921170 6862198 9.2.1.

188 Мероприятие 7.3. Обеспечение населения услугами библиотеки 8480065,00 769 840,01 751 358,01 748919,00 775279 713262 990070 1074811 1141208 1141208 1141208 754100

189 местный бюджет 8480066,00 769 840,00 751 358,00 748920,00 775279 713262 990070 1074811 1141208 1141208 1141208 754100

190 областной бюджет 14600,00 0,00 14600 0,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

191

Мероприятие 7.4. Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений за счет федерального 

бюджета

50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192 федеральный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



193

Мероприятие 7.5. « Межбюджетные трансферты по результатам 

конкурса социальных проектов среди образовательных 

учреждений и учреждений культуры сельских поселений на тему 

профилактики  экстремизма и вопросов, посвященных 

содружеству и взаимодействию людей разных национальностей и 

вероисповеданий»

40000,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194 районный бюджет 40000,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

196

Мероприятие 7.6. « Межбюджетные трансферты для ремонтов 

зданий и помещений, в которых находятся учреждения культуры 

и укрепление материально-технической базы этих учреждений»
1387840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1332840 55000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 районный бюджет 1387840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1332840 55000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

198 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

199
Мероприятие7.7. « Межбюджетные трансферты для ремонтов 

зданий и помещений, в которых находятся учреждения культуры 

и укрепление материально-технической базы этих учреждений"

75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 30000 45000 0,00 0,00 0,00 0,00

200 районный бюджет 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 30000 45000 0,00 0,00 0,00 0,00

201 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202

Мероприятие 7.8  Межбюджетные трансферты на 

информатизацию муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки за счет 

областного бюджета

47500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 47500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 областной бюджет 47500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 47500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

205

Мероприятие 7.9.Межбюджетные трансферты на 

информатизацию муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки, на 

условиях софинансирования из федерального бюджета

37600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 37600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

206 федеральный бюджет 37600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 37600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



208

Мероприятие 7.10.          Софинансирование к межбюджетным 

трансфертам на информатизацию муниципальных библиотек, в 

том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и оцифровки

11880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11880 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

209 местный бюджет 11880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 11880 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210
ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"
5261387,00 504 987,00 1114330,00 936240,00 553126,00 1302540,00 1530500,00 1736221,00 1459409,00 2006792,00 2006792,00 1125350,00

211
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "РАЗВИТИЕ   

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"
5261387,00 504 987,00 1114330,00 936240,00 553126 1302540 1530500 1736221,00 1459409 2006792 2006792 1125350

212 областной бюджет 330600,00 0,00 207000,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213 местный бюджет 4930787,00 504 987,00 907330,00 813140,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

214 «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

215 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

216 местный бюджет 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10.1.1.2., 10.2.1.

217 «Иные капитальные вложения» 80677,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

218
Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том 

числе:
80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

219
Мероприятие 8.1. Приобретение спортивного инвентаря, 

костюмов , оборудования и прочих основных средств
80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

220 местный бюджет 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

221 «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

222 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 5180710,00 424310,00 1420330,00 936240,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10.1.1., 10.1.1.2.

223 областной бюджет 330600,00 0,00 207500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224 местный бюджет 4850110,00 424310,00 1212830,00 813140,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225 Мероприятие 8.2. Мероприятия в сфере  спорта 4421510,00 424 310,00 907330,00 690040,00 553126 1302540 1515500 821144 519817 1067200 1067200 1125350

226 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

227 местный бюджет 4116010,00 424310,00 601830,00 690040,00 553126 1302540 1515500 821144 519817 1067200 1067200 1125350

228 местный бюджет 305500,00 0,00 305500,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

229
Мероприятие 8.3. софин. из местного бюдж. на подготовку 

молодых граждан к военной службе
428600,00 0,00 305 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

230 местный бюджет 428600,00 0,00 305500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

231
Мероприятие 8.4. софин. Из областного бюдж. на подготовку 

молодых граждан к военной службе
330600,00 0,00 207 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

232 областной бюджет 330600,00 0,00 207 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



233
Мероприятие 8.5.Осуществление мероприятий по приоритетным 

направлениям работы с молодежью
15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

234 районный бюджет 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

235 Мероприятие 8.6.Мероприятия в сфере молодежной политики. 3733853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915077 939592 939592 939592 0,0

236 местный бюджет 3733853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915077 939592 939592 939592 0,0

237
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №9"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ 

ПРОГРАММА"
29485950,00 4 399 550,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990,00 5290300,00 6450366,00 7700114,00 6481500,00 5991410,00 5997810,00 4910590,00

238 местный бюджет 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239 «Капитальные вложения» 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.1.1.

241 местный бюджет 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242 «Иные капитальные вложения» 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

243
Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том 

числе:
137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

244
Мероприятие 9.1. Приобретение оборудования, мебели, 

инвентаря и прочих основных средств
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

246 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 30056150,00 4 261 590,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990 5290300 6450366 7700114 6481500 5991410 5997810 4910590 11.1.1.

248 местный бюджет 30056150,00 4 261 590,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990 5290300 6450366 7700114 6481500 5991410 5997810 4910590

249
Мероприятие 9.2. Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления
28132350,00 3 999 590,00 3 912 900,00 4568260,00 4537190 4948500 6108566 7358314 6139700 5649610 5656010 4568790 11.1.1.

250 местный бюджет 28132350,00 3 999 590,00 3 912 900,00 4568260,00 4537190 4948500 6108566 7358314 6139700 5649610 5656010 4568790

251
Мероприятие 9.3. Мероприятия в сфере средств массовой 

информации
1923800,00 262 000,00 264 000,00 341800,00 341800 341800 341800 341800 341800 341800 341800 341800

252 местный бюджет 1923800,00 262 000,00 264 000,00 341800,00 341800 341800 341800 341800 341800 341800 341800 341800

253

ПОДПРОГРАММА  10. "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

254

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

727000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

255 местный бюджет 727000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

256 «Прочие нужды»

257 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 727000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 12.1.1., 12.1.1

258 местный бюджет 727000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0



259
Мероприятие 10.1. "Развитие сельского хозяйства и поддержка 

сельхозпроизводителей"
483000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 0 0 0

260 местный бюджет 483000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 0 0 0

261
Мероприятие 10.2. "Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринмательства"
244 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

262 местный бюджет 244 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

263
ПОДПРОГРАММА  11. "РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ СЕЛА"
412060 0 0 0 0 0 0 412060 0 0 0 0

264
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И 

СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ СЕЛА"
412060 0 0 0 0 0 0 412060 0 0 0 0

265 местный бюджет 412060 0 0 0 0 0 0 412060 0 0 0 0

266 «Прочие нужды» 412060 0 0 0 0 0 0 412060 0 0 0 0

267 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 412060 0 0 0 0 0 0 412060 0 0 0 0

268 местный бюджет 412060 0 0 0 0 0 0 412060 0 0 0 0

269 Мероприятие 11.1.Создание книги о селе 412060 0 0 0 0 0 0 412060 0 0 0 0

270 местный бюджет 412060 0 0 0 0 0 0 412060 0 0 0 0







Приложение №1 
к программе «Развитие муниципального образования 

 «Калиновское сельское поселение» на 2014-2024 годы» 

 

Подпрограмма 1   

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Калиновского сельского поселения» принимается с целью осуществления и 

обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения. 

Задачи Программы: 

1. Совершенствование форм и методов обучения населения мерам пожарной 

безопасности. 

- проведение противопожарной пропаганды 

- содействие распространению пожарно-технических знаний. 

2.Организация взаимодействия населения  с пожарной службой.  

3.Создание материально-технических условий для работы добровольной пожарной 

дружины. 

4. Совершенствование форм противопожарной пропаганды.  

5. Улучшение мер пожарной безопасности. 

6. Создание благоприятных условий для укрепления пожарной безопасности на 

территории поселения: 

- предотвращение гибели и травматизма людей; 

- уменьшение размера  материальных потерь от огня. 

  

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

В ходе исполнения мероприятий по   пожарной безопасности в 

муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение» предполагается 

достижение следующих результатов: 

1) Снижение количества пожаров  и гибели людей в жилом секторе; 

2) Повышение качества обучения населения мерам пожарной безопасности; 

3) Широкое привлечение общественности к работе по предупреждению 

пожаров и гибели людей в жилом секторе; 

4) Уменьшение рисков возникновения пожаров по вине граждан в поселении. 

         5)  Повышение безопасности населения до приемлемого уровня . 

 

Подпрограмма 2 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В 

СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ» 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Основными функциями субъектов профилактики правонарушений в рамках 

своей компетенции являются: 



- определение (конкретизация) приоритетных направлений, целей и задач 

профилактики правонарушений с учетом складывающейся криминогенной 

ситуации, особенностей региона и т.п.; 

- планирование в сфере профилактики правонарушений; 

- разработка, принятие  и реализация Программ профилактики 

правонарушений; 

- непосредственное осуществление профилактической работы; 

- материальное, финансовое обеспечение деятельности по профилактике 

правонарушений; 

- контроль за деятельностью субъектов профилактики правонарушений и 

оказание им необходимой помощи; 

- организация обмена опытом профилактической работы; 

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

поселения. 

Муниципальные органы поддерживают и поощряют деятельность 

организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности по возрождению 

традиционных и созданию новых общественных структур профилактической 

направленности, участию в профилактике правонарушений, стимулируют 

формирование системы общественных объединений, создаваемых на добровольной 

основе для : 

- непосредственного участия в профилактике правонарушений; 

- участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

поселения; 

- охраны людей и защиты их жизни, здоровья, чести и достоинства; 

- охраны помещений и защиты собственности; 

- охраны правопорядка; 

- разработке рекомендаций, консультирования граждан, оказания им иной 

помощи, позволяющей избежать опасности стать жертвой правонарушения; 

-  оказания поддержки лицам, пострадавшим от правонарушений; 

- распространения знаний о приёмах и способах самозащиты, обучения 

граждан этим приёмам, а также правилам и навыкам взаимодействия с 

правоохранительными органами; 

- осуществления общественного контроля  за  деятельностью 

государственных органов по обеспечению безопасности населения, защиты прав и 

интересов лиц, пострадавших от правонарушений. 

Организации, предприятия, учреждения, основанные на разных формах 

собственности, политические партии и движения, религиозные конфессии, 

различные ассоциации и фонды участвуют в профилактической деятельности по 

поручению государственных органов или органов местного самоуправления, либо 

по собственной инициативе в пределах и формах, определяемых законодательством 

Российской Федерации. 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4). Основными мероприятиями являются обеспечение 

работы Добровольной народной дружины, содержание инспектора по первичному 

воинскому учету и прочие. 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

1. В ходе выполнения мероприятий подпрограммы предполагается достичь 

следующих результатов: 

- снижение общего числа совершаемых преступлений ; 

- повышение раскрываемости преступлений; 

- уменьшение количества преступлений, совершаемых на улицах и в 

других общественных местах; 



- снижение количества преступлений в среде несовершеннолетних и 

молодежи;  

- активизация работы по борьбе с незаконным оборотом наркотиков и 

психотропных веществ; 

- укрепление материально-технического обеспечения общественной 

безопасности за счет выполнения намеченных Программой мероприятий. 

2. Достижение результатов, указанных в пункте 1 настоящего раздела, будет 

иметь    следующие социальные последствия: 

- обеспечения контроля за криминогенной обстановкой на территории 

МО; 

- укрепление общественного порядка на территории МО. 

 3.Оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах; 

уменьшение материальных потерь для экономики поселения. 

       4.Повышение уровня доверия населения к органам власти в сфере обеспечения 

безопасности. 

 

Подпрограмма 3   

 

РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 
 

АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

 

  В настоящее время транспортный комплекс не в полной мере отвечает 

существующим потребностям и перспективам развития экономики Калиновского 

сельского поселения. Наиболее значимыми проблемами транспортного комплекса 

Калиновского сельского поселения являются следующие: 

1.Несоответствие темпов развития и технического состояния сети автомобильных 

дорог долгосрочным тенденциям спроса на грузовые и пассажирские перевозки. 

Количество легковых автомобилей в собственности граждан по состоянию на 

01.01.2020 г. на территории Калиновского сельского поселения составляет 4015 ед. 

В структуре действующей сети автомобильных дорог местного значения – дороги 

IV и V категорий. Твердое покрытие (асфальт) имеют всего 80 % дорог внутри 

населенных пунктов, остальные – грунтовое и щебеночное покрытие.  

2.В связи с недопустимо низким уровнем эксплуатационного состояния дорог в 2 

населенных пунктах поселения (п.Пышминская, д.Ялунина) не заезжают рейсовые 

автобусы. Жители вынуждены пешком добираться до дороги с асфальтовым 

покрытием. 

3.Приоритетами социально-экономического развития транспортного комплекса 

муниципального образования являются: 

   1)создание устойчиво функционирующей, экономически эффективной и 

доступной для всех слоев населения системы пассажирского транспорта общего 

пользования; 

   2)увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям. 

 Высокая капиталоемкость строительства дорог не позволяет производить 

строительство и модернизацию дорог внутри населенных пунктов в необходимых 

количествах за счет средств местного бюджета. Привлечение денежных средств из 

бюджетов различных уровней позволит ускорить создание благоприятных условий 

для социально-экономического развития поселения, повысит инвестиционную 

привлекательность сельских территорий. 

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

      Стратегической целью капитального ремонта автомобильных дорог общего 

пользования на территории Калиновского сельского поселения является улучшение 

качества жизни населения за счет предоставления транспортных услуг, 



удовлетворяющих требуемым показателям спроса, надежности, безопасности, 

экологичности, ценовой доступности для потребителей.  

 Целями Программы являются: 

1)развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, 

обеспечивающее ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в 

экономике; 

2)повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения; 

3)повышение комплексной безопасности населения на транспорте.  

    Достижение цели по развитию эффективной транспортной инфраструктуры, 

обеспечивающее ускорение товародвижения и рост объемов перевозок, 

предусматривает решение задач, направленных на развитие сети автомобильных 

дорог местного значения; увеличение протяженности автомобильных дорог 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям. 

   Достижение цели по обеспечению доступности и повышению качества 

транспортных услуг для населения предусматривает решение задач по созданию 

устойчиво функционирующей, экономически эффективной и доступной для всех 

слоев населения системы пассажирского транспорта общего пользования со 

средней скоростью движения в пассажирских перевозках, превышающей 

существующие показатели. 

   Цель, направленная на повышение комплексной безопасности населения на 

транспорте решается посредством выполнения задач, связанных с развитием 

системы технических средств регулирования дорожного движения, путем 

формирования и реализации комплекса технических мероприятий по оснащению 

объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств инженерно-

техническими средствами и системами безопасности. 

  Решение поставленных задач будет способствовать привлечению инвестиций в 

транспортный комплекс и в целом в экономику муниципального образования, 

будет способствовать улучшению комфортности проживания населения.  

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 Общим результатом выполнения подпрограммы является совершенствование 

транспортного комплекса муниципального образования, обеспечивающее 

устойчивое функционирование и экономическую эффективность системы 

муниципального пассажирского транспорта общего пользования, доступность 

общественного транспорта для всех слоев населения.  

 

Подпрограмма 4  

 

 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Управление муниципальной собственностью является неотъемлемой частью 

деятельности Администрации Калиновского сельского поселения по решению 

экономических и социальных задач, созданию эффективной конкурентной 

экономики, оздоровлению и укреплению финансовой системы, обеспечивающей 

высокий уровень и качество жизни населения. 

От эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в значительной степени зависят объемы поступлений в 

местный бюджет.  



 

В связи с изложенным приоритетными становятся вопросы по увеличению 

источников поступления платежей от пользования земельными участкам: 

- признание права собственности поселений на невостребованные земельные 

участки из земель сельскохозяйственного назначения и вовлечение их в 

хозяйственный оборот; 

- освоение новых площадок для строительства, посредством изменения границ 

населенных пунктов в сторону расширения; освоения перспективных площадок под 

строительство. 

Кроме того, важным и необходимым направлением в принимаемой 

подпрограмме является увеличение налогооблагаемой базы по налогу на землю: 

- посредством стимулирования собственников объектов недвижимости к 

оформлению земельных участков под принадлежащими им объектами в 

собственность, а также отслеживать процесс постановки на кадастровый учёт ранее 

учтённых зданий, строений, сооружений. 

 

Целью Подпрограммы являются повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом Калиновского сельского поселения на основе 

современных принципов и методов управления с использованием инструментов 

финансового рынка; оптимизация состава муниципальной собственности и 

увеличение неналоговых поступлений в бюджет от использования муниципального 

имущества и земельных ресурсов. 

Основными целями управления и распоряжения имуществом поселения 

являются содействие: 

- развитию экономики поселения; 

- привлечению инвестиций в организации малого и среднего бизнеса, 

функционирующие на территории поселения; 

- стимулирование предпринимательской активности;  

- повышению качества и доступности муниципальных услуг, комфортности 

жизненной среды населения; 

- росту финансовых поступлений в бюджет поселения; 

- развитию жилищного строительства на территории поселения. 

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи 

управления собственностью поселения: 

- совершенствование учета муниципального имущества и земельных участков; 

- повышение эффективности использования муниципального имущества и 

земельных ресурсов; 

- содействие развитию инфраструктуры поселения для обеспечения нужд 

предпринимателей и жителей поселения; 

- снижение рисков при управлении собственностью поселения; 

- совершенствование организационной и административной деятельности; - 

развитие взаимоотношений с другими муниципальными образованиями. 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем 

основных мероприятий (Приложение №4) 

Самыми затратными работами, необходимыми для выполнения мероприятий 

подпрограммы, являются межевание земельных участков, изготовление 

технических и кадастровых паспортов объектов, оценка рыночной стоимости 

муниципального имущества и земельных участков, содержание муниципального 

имущества Казны. 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Реализация подпрограммы предполагает получение следующих результатов: 

-увеличение поступлений в бюджет за счет увеличения количества 

заключенных договоров аренды, договоров купли-продажи земельных участков,  



- увеличение поступлений по земельному налогу и налогу на имущество, 

- увеличение объектов имущества Казны. 

 

Подпрограмма 5   

 

РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА  

 
АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

  

Численность населения, проживающего в 5 населенных пунктах 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» составляет 12734 

человека. Это самое большое по численности проживающего населения на территории 

Камышловского района поселение, приносящее наибольшие доходы в районный 

бюджет. 

По состоянию на 1 января 2020 года жилищной комиссией поселения 

признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий 71 семей (с учетом детей, 

оставшихся без попечения родителей). Основная часть очередников хотела бы жить в 

селе Калиновском, но муниципального жилья в этом населенном пункте нет. Кроме 

того, 50 семей военнослужащих, закончивших службу в рядах  Вооруженных Сил РФ, 

изъявили желание приобрести жилье в селе Калиновское по Государственным 

жилищным сертификатам. Возможность приобретения жилья надлежащего качества 

отсутствует.  

Для развития села, улучшения жизни в сельских населенных пунктах 

поселения необходимо модернизировать коммунальное хозяйство, провести 

капитальный ремонт жилого фонда и начать новое строительство жилья, а затем  

развить социальную сферу. 

Программа предусматривает поэтапное решение существующих проблем с 

учетом возможностей бюджетного финансирования (различных уровней) и 

привлечения внебюджетных ресурсов. Все это позволит улучшить условия 

проживания жителей поселения, развить производство и повысить инвестиционную 

привлекательность поселения.  

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Основными целями и задачами подпрограммы являются: 

1) создание благоприятные условия для проживания на территории 

муниципального образования; 

2) повышение  инвестиционной привлекательности муниципального образования; 

3)  реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства; 

4) газификация населенные пункты поселения; 

5) снижение себестоимости производства тепловой энергии; 

6)  продление срока службы жилого фонда 

7) обеспечение жильем граждан, признанных нуждающимися в получении жилья; 

8) привлечение внебюджетных ресурсов, частных инвестиций в жилищное 

строительство. 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Поэтапное выполнение мероприятий подпрограммы позволит: 

- выполнить обязательства государства перед гражданами, проживающими в 

условиях, непригодных для проживания; 



- привлечь внебюджетные ресурсы для развития территории сельского 

поселения . 

 

Подпрограмма 6   

 

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 
 

АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

 

      В последние годы благоустройству территории Калиновского поселения 

придается большое значение. 

Проблем, связанных с благоустройством населенных пунктов немало. На 

фоне отремонтированных покрытий центральных дорог въезды во дворы и 

внутриквартальные дороги во многих местах с трудом подходят под определение 

дорог с твердым покрытием. Большой проблемой является отсутствие во дворах 

стоянок для личного автотранспорта, в результате автомобили стоят на газонах и 

детских площадках, затрудняют проезд спецтехники. Из-за отсутствия ливневой 

канализации талые и дождевые воды скапливаются на дорогах, что затрудняет 

проход пешеходов.  

Военный гарнизон Еланский уже сегодня начинает радовать горожан 

удачным архитектурно-планировочным решением отдельных территорий. Но 

встречаются участки   территории, которые имеют очень неприглядный вид. 

            Зон отдыха, созданных на территории поселения явно недостаточно. Парк 

находится в ухоженном состоянии, но  требуется постоянное поддержание парка в 

чистоте. Назрела необходимость создания современного цветочного оформления, 

установке  элементов вертикального озеленения, металлического ограждения 

газонов, установке дополнительных скамеек, диванов и урн.  

 Детские площадки, малые архитектурные формы, цветники и газоны 

необходимо постоянно обновлять, поддерживать в функциональном состоянии. 

 Особого внимания требуют детские и спортивные площадки.  

Невозможно представить себе современное село без хорошего уличного 

освещения. Содержание уличной электрической сети является наиважнейшей 

задачей Программы.. 

 Программа предусматривает: 

1.Обустройство стоянок для автотранспорта. 

2. Устройство бордюров, тротуаров, ливневой канализации. 

3. Организацию работ по благоустройству, озеленению, уличному 

освещению. 

4. Обустройство зон отдыха. 

5. Разбивку новых цветников, установку малых архитектурных форм и 

элементов вертикального озеленения. 

6. Содержание детских площадок. 

7. Проведение работ по текущему ремонту линий наружного освещения. 

8. Обустройство территории к Новогоднему празднику . 

9. Содержание мест захоронения. 

. 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

        Основной целью разработки данной подпрограммы является  улучшение 

внешнего облика территории поселения, создание ландшафтно-архитектурной 

композиции объектов благоустройства, улучшение структуры зеленых насаждений, 

повышение комфортности территории  для  удовлетворения потребностей 

населения в благоприятных условиях проживания. 

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи: 

-обновить и  обустроить парковочные площадки около домов в Порошино 

- создать композиции из отдельных планировочных элементов, цветочного    

оформления; 

- благоустроить зоны отдыха; 



- благоустроить внутридворовые территории; 

- восстановить и установить новые малые архитектурные формы; 

- провести текущий ремонт линий наружного освещения; 

- содержать в чистоте место захоронения. 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

   Социально-экономическая эффективность данной Программы выражена в 

улучшении качества проживания населения и повышении привлекательности 

Калиновского сельского поселения. Этому будут способствовать следующие 

достигнутые показатели: улучшение внешнего облика населенных пунктов,  

обустройство мест для парковки личного транспорта, устройство 

дополнительных зон отдыха для горожан и сельских жителей, благоустройство 

внутридворовых территорий, детских и спортивных площадок, улучшение 

внешнего освещения улиц, создание достойных и благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения. 

 

Подпрограмма 7  

 

 РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ. 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

Основной стратегической целью Программы является сохранение сельской 

культурной самобытности и создание условий для равной доступности культурных 

благ, развития и реализации культурного и духовного потенциала каждой 

личности.  

Достижение целей Программы и решение указанных задач будет 

происходить в рамках 2 направлений Программы: обеспечение населения услугами 

культуры и обеспечение населения услугами библиотеки. Решение задач по 

созданию условий для повышения качества услуг и их разнообразия, а также по 

модернизации работы учреждений культуры регулируется в рамках направления по 

развитию сферы культуры и искусства, а также направления по инвестициям в 

сферу культуры и развитию . 

Для достижения целей должны быть решены следующие задачи: создание 

условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере 

культуры и искусства, модернизация работы учреждений культуры; обеспечение 

равного доступа к культурным благам и возможности реализации творческого 

потенциала в сфере культуры и искусства для всех граждан России; 

информатизация отрасли; модернизация системы художественного образования и 

подготовки кадров в сфере культуры и искусства, отвечающей задачам сохранения 

традиций лучших российских школ и требованиям современности; выявление, 

охрана и популяризация культурного наследия народов Российской Федерации; 

создание позитивного культурного образа России в мировом сообществе.  

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 



ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Общим результатом выполнения подпрограммы является создание условий 

для равной доступности культурных благ, развития и реализации культурного и 

духовного потенциала каждой личности. 

Главный социально-экономический эффект от реализации подпрограммы 

выражается в повышении социальной роли культуры в жизни граждан 

Калиновского поселения и, соответственно, в повышении качества жизни, 

упрочении статуса России как великой культурной державы, создании 

благоприятной общественной атмосферы для осуществления курса на 

модернизацию отечества. Этот эффект, отложенный во времени, будет выражаться, 

в частности: в укреплении единства при местном разнообразии культурного 

развития поселения, в создании благоприятных условий для творческой 

деятельности, разнообразия и доступности предлагаемых населению культурных 

благ и информации в культуре и искусстве; в обеспечении конкурентоспособности 

молодых специалистов творческих профессий в условиях свободного рынка труда, 

в том числе в международном масштабе, а также в развитии эстетического 

воспитания молодежи. 

Подпрограмма 8   

РАЗВИТИЕ СПОРТА  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ   

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

Основополагающей задачей органов местного самоуправления является 

обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории 

Калиновского сельского поселения, укрепления здоровья населения, строительства, 

реконструкции и модернизации физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружений, оснащения их современным оборудованием и инвентарем, 

популяризации массового и профессионального спорта и приобщения различных 

слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом. 

Создание основы для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья 

граждан в значительной степени способствует достижению указанной цели. В то же 

время существенным фактором, определяющим состояние здоровья населения, 

является поддержание оптимальной физической активности в течение всей жизни 

каждого гражданина. Опыт многих развитых стран показывает, что такая задача 

может быть решена при реализации комплексной программы.  

Отсутствие целевого нормативно-правового и ресурсного обеспечения развития 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Калиновское 

сельское поселение» в настоящее время не позволяет решить ряд проблем, 

требующих неотложного решения , а именно:                                          

недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической 

культурой; 

несоответствие материальной базы и уровня развития инфраструктуры физической 

культуры и спорта задачам развития массового спорта в поселении; 

отсутствие на муниципальном уровне активной пропаганды занятий физической 

культурой и спортом как составляющей здорового образа жизни. 

         Настоящая подпрограмма предполагает системно-комплексный подход к 

развитию физической культуры и спорта Калиновского сельского поселения на 

2014-2024 годы. 

Цели Программы:  создание условий для развития физической культуры и 

спорта на территории Калиновского сельского поселения, укрепления здоровья 

населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и 

профессионального спорта (включая спорт высших достижений) и приобщения 

различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом; 



внедрение новых современных технологий управления системой физического 

воспитания и спорта в рамках единой отрасли физической культуры и спорта; 

улучшение состояния здоровья населения и показателей физической 

подготовленности;  

повышение уровня подготовленности спортсменов муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение».  

Исходя из поставленных целей, а также тенденций и особенностей развития 

физической культуры и спорта в поселении, Программа предусматривает 

последовательное решение комплекса экономических и социальных задач, а 

именно: 

повышение интереса различных категорий населения к занятиям физической 

культурой и спортом посредством: 

- разработки физкультурно-оздоровительных программ для различных слоев 

населения; 

- обеспечения доступности занятий физической культурой и спортом для 

различных категорий граждан 

- организации пропаганды физической культуры и спорта, включающей в себя 

распространение социальной рекламы, продвижение ценностей физической 

культуры и здорового образа жизни, освещение соревнований, информационную 

поддержку Программы в сети Интернет на сайте администрации Калиновского 

сельского поселения  

- развития инфраструктуры для занятий массовым спортом как в образовательных 

учреждениях, так и по месту жительства; 

-подготовка качественного спортивного резерва и поддержка развития спорта 

высших достижений;  

-строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружений, доступных для различных социально-демографических групп 

населения, а также позволяющих обеспечить учебно-тренировочный процесс на 

высоком уровне сильнейших спортсменов и сборных команд поселения. 

Мероприятия Программы рассчитаны на выполнение в течение  

2014-2024 годов. 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

Важнейшим результатом реализации Программы станет увеличение 

численности населения, занимающегося физической культурой и спортом  

и ведущего здоровый образ жизни. 

Реализация мероприятий настоящей программы позволит существенным образом 

повысить интерес населения к занятиям физической культурой и спортом, 

удовлетворить его потребность в физической нагрузке, разработать и внедрить 

новые технологии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы. 

Внедрение новых форм организации физкультурно-оздоровительной работы с 

детьми, подростками и взрослым населением позволит увеличить численность 

населения, занимающегося физической культурой и спортом. Социально 

ориентированная физкультурно-спортивная работа среди учащихся и юных 

спортсменов, направленная на профилактику асоциального поведения, позволит 

предотвратить процессы вовлечения в преступную деятельность молодежи. 

Подпрограмма 9  



 ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 
 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

Основной целью обеспечивающей подпрограммы является обеспечение 

деятельности органа местного самоуправления и размещение информации о работе 

администрации Калиновского сельского поселения в средствах массовой 

информации. 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Результатом реализации обеспечивающей подпрограммы является 

эффективное исполнение полномочий органом местного самоуправления , 

исполнения мероприятий муниципальной программы , а также освещение 

результатов программы в средствах массовой информации. 

 

 

Подпрограмма 10 

РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Потребительский рынок в Калиновском поселении является небольшой 

составной частью экономики поселения. Его главные задачи -  создание условий 

для удовлетворения спроса населения на потребительские товары и услуги, 

обеспечение качества и безопасности их предоставления, территориальную 

доступность товаров и услуг по всей территории поселения. 

 

Главной целью подпрограммы является реализация вопроса местного 

значения Калиновского поселения – содействие в развитии сельскохозяйственного 

производства, создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства. 

 

Реализация подпрограммы направлена на решение следующих задач: 

1) Создание и поддержание условий для равной, добросовестной 

конкуренции. 

2) Повышение ценовой доступности для населения Калиновского поселения. 

3) Повышение правовой грамотности и информированности населения в 

вопросах защиты прав потребителей, формирование навыков рационального 

потребительского поведения. 

4)  Повышение уровня  квалификации персонала в сфере потребительского 

рынка. 

5) Создание условий для расширения сети  предприятий социальной 

направленности. 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 



 

Программное решение указанных проблем позволит обеспечить качественно 

новый, более цивилизованный облик потребительского рынка, будет 

способствовать поддержанию высоких темпов развития отрасли, увеличению 

предложения товаров и услуг, позволит создать новые рабочие места, обеспечить 

значительную часть поступлений  в бюджеты различных уровней. 

 

Подпрограмма 11 

 

РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ ИСТОРИЧЕСКОГО НАСЛЕДИЯ СЕЛА 

 

История нашей Родины для каждого  человека начинается с порога родительского 

дома, с родной улицы, родного села, района, города. Место, где мы родились, 

дорого нам на протяжении всей нашей жизни. Оно невидимыми нитями 

притягивает к себе и не знать его историю, не помнить и не заботиться о нём 

нельзя. 

 

Историческое наследие - духовный, культурный, экономический и социальный 

капитал невозместимой ценности. Наследие питает современную науку, 

образование, культуру. Наравне с природными богатствами это главное основание 

для национального самоуважения и признания мировым сообществом. 

Современная цивилизация осознала высочайший потенциал исторического 

наследия, необходимость его сбережения и эффективного использования как 

одного из важнейших ресурсов мировой экономики. Утраты культурно-

исторических ценностей невосполнимы и необратимы. 

 

Любые потери культурно-исторического наследия неизбежно отразятся на всех 

областях жизни нынешнего и будущих поколений, приведут к духовному 

оскудению, разрывам исторической памяти, обеднению общества в целом.  

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Реализация подпрограммы направлена на решение следующих задач: 

  1. Привлечение  общественного  внимания  к истории села Калиновское  как 

частичке Камышловского района Свердловской области. 

2. Создание печатного и электронного издания книги о селе Калиновское. 

                         

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Решение поставленных задач осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий (Приложение №4) 

 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ 

 

- сохранение нематериального культурного наследия села; 

- сохранение культурных ценностей; 

- развитие патриотизма среди молодежи; 

- сохранение памяти о Великой отечественной войне и защитниках Отечества. 



Приложение № 2

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы

Сроки реализации 

муниципальной программы

2014 - 2024 годы

Цели и задачи муниципальной 

программы

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 11.2. Организация работы библиотеки

Цель 12. Создание условий для развития молодежной политики, 

физической культуры и спорта в поселении

Задача 12.1. Увеличение численности спортсменов в поселении

Задача 12.2. Улучшение материально-технической базы

Задача 9.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-водо-

газо-сети

Цель 10. Создание благоприятных условий для проживания на 

территории поселения

Задача 10.1. организация освещения улиц

Задача 10.2. Обустройство мест массового отдыха

Цель 11. Обеспечение жителей поселения услугами организаций 

культуры

Задача 11.1. Организация работы МКУ "Культурно-досуговый 

центр Калиновского сельского поселения"

Цель 6. Увеличение объектов недвижимого имущества 

поселения

Задача 6.1. Оформление в собственность объектов 

недвижимости, земельных участков и прочего имущества

Цель 7. Увеличение объектов движимого казенного имущества

Задача 7.1. Улучшение материально-технической базы

Цель 8. Создание благоприятных условий для проживания на 

территории поселения

Цель 9. Продлить сроки службы тепло-водо-газоносителей

Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование 

граждан, оказание им иной помощи, позволяющей избежать 

опасность и стать жертвой правонарушения.

Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия. Достижение необходимого уровня 

правовой культуры граждан как основы толерантного сознания 

и поведения

Цель 4. Улучшение качества оказания услуг транпортными 

предприятиями

Задача 4.1. Осуществление льготного проезда для льготных 

категорий граждан

Цель 5. Улучшение качества дорог поселения

Задача 5.1. Содержание дорог и дворовых территорий поселения 

в надлежащем состоянии

ПАСПОРТ

муниципальной программы

"Развитие Калиновского сельского поселения на 2014-2024 годы"

Администрация Калиновского сельского поселения

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения 

органами местного самоуправления первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов

Задача 1.1. Создание материально-технических условий для 

работы добровольной пожарной дружины (ДПД)

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для укрепления 

пожарной безопасности на территории поселения

Цель 2. Осуществление первичного воинскогоо учета и 

содействие в работе добровольной народной дружины

Задача 2.1. Организация работы Добровольной народной 

дружины



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень подпрограмм 

муниципальной программы (при 

их наличии)

22. Количество проведеннных культурно-массовых мероприятий 

в год23. количество работающих кружков и секций

24. Доля расходов на культуру в бюджете Калиновского 

сельского поселения

16. протяженность отремонтированных водопроводных сетей

17. протяженность отремонтированных теплосетей

18. Замена ламп уличного освещения на столбах

19. отремонтировано электролиний

20. Количество отремонтированных объектов благоустройства ( 

качели, карусели, архитектурные формы, родники, ключи, 

торговые павильоны и прочее)

21. Окошено территории

12. выдача проездных пенсионерам и льготникам

13. Протяженность отремонтированных дорог

14. Оформлено прав на строения и сооружения

15. Оформлено прав на участки земли

6. Количество предпринимателей

7. количество нарушений законодательства РФ 

несовершеннолетними гражданами

8. количество членов ДНД

9. количество краж

10. количество правонарушений со смертельным исходом

11. выдача проездных детям-инвалидам

11. "Развитие и сохранение исторического наследия села"

1. количество членов ДПД

2. Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием

3. выявленные недостатки при проверке пожарных гидрантов 

контролирующими органами

4. выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов

5. количество дворов, держащих КРС и птицу

5. "Развитие и укрепление жилищно-коммунального хозяйства"

6. "Благоустройство территории"

7. "Развитие культуры и культурно-досуговой деятельности"

8. "Развитие спорта и молодежной политики "

9. "Обеспечивающая программа"

10. "Развитие сельского хозяйства, поддержка 

сельхозпроизводителей и субъектов малого и среднего 

Цель 14. Создание условий для развития малого 

предпринимательства и стимулирование сельскохозяйственных 

производителей

Задача 14.1. Увеличение количества предпринимателей и 

увеличение дворов, держащих крупно-рогатый скот

1. "Обеспечение пожарной безопасности  на территории 

Калиновского сельского поселения"

2.  " Осуществление первичного воиснкого учета, оказание 

поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин"3. "Развитие транспортного комплекса и обеспечение 

безопасности дорожного движения"

4. "Управление муниципальной собственностью, земельными 

ресурсами"

Цель 13. Привлечение  общественного  внимания  к истории 

села Калиновское  как частичке Камышловского района 

Свердловской области.

Задача 13.1. 2. Создание печатного и электронного издания 

книги о селе Калиновское.

Цель 13. Создание условий для обеспечения деятельности 

администрации и выполнения полномочий органом местного 

самоуправления

Задача 13.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО"

Перечень основных целевых 

показателей муниципальной 

программы



 

 

 

 

Обьем финансирования

муниципальной

программы по годам

реализации, тыс. рублей

36.Привлечение  общественного  внимания  к истории села 

Калиновское  как частичке Камышловского района 

Свердловской области.

6 286 510,00 рублей

28.Уровень удовлетворенности граждан поселения качеством 

предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

29.Доля граждан положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений

30. Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих получать 

сведения об отечественной культуре, отвечающих требованиям 

нормативных актов о размещении  в информационо-
31.Прирост числа  лауреатов региональных,областных, 

окружных , районных конкурсов и фестивалейв сфере культуры  

.

11 161 207,70 рублей

в том числе:

2014 год - 100,0  рублей,

2015 год - 6 760 780,00 рублей,

2016 год -3 321 830,0 рублей,

2017 год - 100,0  рублей,

2018 год - 255 200,0 рублей,

2019 год - 455 800,0 рублей,

2020 год - 366 597,70  рублей,

2021 год - 200,0 рублей,

2022 год - 200,0 рублей,

2023 год - 200,0 рублей,

2024 год - 100,0 рублей.

федеральный бюджет

в том числе:

ВСЕГО:

410 676 804,54 рублей

в том числе:

2014 год - 35 087 596,0  рублей,

2015 год - 41 309 577,0  рублей,

2016 год - 31 718 500,0 рублей,

2017 год - 32 491 831,84 рублей,

2018 год -42 180 694,00  рублей,

2019 год - 49 272 442,00  рублей,

2020 год - 47 010 916,70 рублей,

2021 год - 38 556 119,00 рублей,

2022 год - 36 033 799,00 рублей,

2023 год - 34 876 499,00 рублей,

2024 год - 22 138 830,00 рублей

из них:

областной бюджет

32. Выдано книг (количество экземпляров) в год

33. Приобретено экземпляров книг в год

34. Количество проведенных спортивных мероприятий

35. Количество работающих спортивных секций

25. Объем средств ,поступивших от предоставления платных 

услуг населению в общем объеме расходов на культуру

26.Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате труда 

в среднем по экономике Свердловской области

27.Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 

до 30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому 

воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте от 

14 до 30 лет



Адрес размещения

муниципальной

программы в

информационно-

-телекоммуникационной

сети Интернет

местный бюджет

340 341 972,00 рублей

в том числе:

2014 год - 32 558 412,0 рублей,

2015 год - 23 967 937,00 рублей,

2016 год - 16 337 259,00  рублей,

2017 год - 25 086 842,00   рублей,

2018 год - 27 378 127,00   рублей,

2019 год - 44 958 202,00   рублей,

2020 год - 40 638 846,00,00 рублей,

2021 год - 37 244 119,00 рублей,

2022 год - 35 720 699,00 рублей,

2023 год - 34 568 199,00 рублей,

2024 год - 21 883 330,00 рублей

kalinowka66.ru

2014 год - 242 200,0  рублей,

2015 год - 2 373 310,0 рублей,

2016 год - 1 503 100,0 рублей,

2017 год - 197 000,0  рублей,

2018 год -229 400,0  рублей,

2019 год - 284 200,0  рублей,

2020 год - 269 100,0  рублей,

2021 год - 311 800,0 рублей,

2022 год -312 900,0 рублей,

2023 год - 308 100,0 рублей,

2024 год - 255 400,0 рублей

районный бюджет

52 887 114,84 рублей

в том числе:

2014 год - 2 286 884,0  рублей,

2015 год - 8 207 550,0  рублей,

2016 год - 10 556 311,00  рублей,

2017 год - 7 207 889,84  рублей,

2018 год -14 317 867,00  рублей,

2019 год -3 574 240,00 рублей,

2020 год - 5 736 373,00  рублей,

2021 год - 1000 000,0 рублей,

2022 год - 0,0 рублей,

2023 год -0,0 рублей,

2024 год - 0,0 рублей



Приложение №3

к Программе

Номер 

показа

теля

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица 

измерения
2021

Источник значений 

показателей

1.

Подпрограмма 1. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1.

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения 

органами местного самоуправления первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов

1.1.

Задача 1.1. Создание материально-технических условий 

для работы добровольной пожарной дружины (ДПД)

1.1.1. количество членов ДПД человек не менее 6

реестр добровольных 

пожарных

1.1.1.2. Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием % 100

квартальный и годовой 

отчеты отдела по учету и 

отчетности

1.2.

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для 

укрепления пожарной безопасности на территории 

поселения

1.2.1.

выявленные недостатки при проверке пожарных 

гидрантов контролирующими органами штук 0

Акты проверок 

противопожарного 

состояния

1.2.1.2.
выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов

штук 0

Акты проверок 

противопожарного 

состояния

2.

Подпрограмма 2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И 

СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ».

2.

Цель 2.Осуществление первичного воинскогоо учета и 

содействие в работе добровольной народной дружины

2.1. Задача 2.1. Оказание поддержки народной дружине

2.1.1.

количество нарушений законодательства РФ 

несовершеннолетними гражданами

количество 

инцидентов не более 3 Отчет о работе штаба ДНД

2.1.1.2. количество членов ДНД человек не менее 3 Отчет о работе штаба ДНД

2.2.

Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование 

граждан, оказание им иной помощи, позволяющей 

избежать опасность и стать жертвой правонарушения.

2.2.1. количество жалоб

количество 

инцидентов 0 Отчет о работе штаба ДНД

3.

Цель 3.  Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков народов РФ, укрепление доверия населения к 

работе органов государственной власти

3.1.

Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия. Достижение необходимого 

уровня правовой культуры граждан как основы 

толерантного сознания и поведения

3.1..

количество обращений  в органы власти с просьбой о 

помощи в  урегулировании межнационального 

конфликта
ед 0 отчет специалиста

3.

Подпрограмма 3. "Развитие транспортного комплекса и 

обеспечение безопасности дорожного движения"

3.

Цель 3. Улучшение качества оказания услуг 

транпортными предприятиями

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2014-2024 ГОДЫ»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2024 ГОДЫ»



3.1.

Задача 3.1. Осуществление льготного проезда для 

льготных категорий граждан

3.1.1.. выдача проездных пенсионерам и льготникам штук не менее 10000

отчет лица, ответственного 

за учет и выдачу проездных 

таллонов

4. Цель 4. Улучшение качества дорог поселения

4.1. Задача 4.1. Содержание дорог и дворовых территорий поселения в надлежащем состоянии

4.1.1. Протяженность отремонтированных дорог метров не менее 300

квартальный и годовой 

отчеты отдела по учету и 

отчетности

4.1.2. замена ламп уличного освещения вдоль дорог штук не менее 15

квартальный и годовой 

отчеты отдела по учету и 

отчетности

4.1.3. отремонтировано электролиний вдоль дорог договоров не менее 1

квартальный и годовой 

отчеты отдела по учету и 

отчетности

4.

Подпрограмма 4. "Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами, лесной 

контроль"

5. Цель 5. Увеличение объектов недвижимого имущества поселения

5.1.

Задача 5.1. Оформление в собственность объектов 

недвижимости, земельных участков и прочего 

имущества

5.1.1. Заключено договоров на межевание земельных участков штук не менее 1

Отчет специалиста по 

земельным вопросам и 

имуществу

5.1.1.2.
Оформление в собственность объектов недвижимости

штук не менее 2

Отчет специалиста по 

земельным вопросам и 

имуществу

5.

Подпрограмма 5. "Развитие и укрепление жилищно-

коммунального хозяйства"

6.

Цель 6. Создание благоприятных условий для 

проживания на территории поселения

7.1.

Задача 7.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-

водо-газо-сети

7.1.1. наличие аварий на участке водопроводных сетей метров не более 1
КС -2, КС-3 подрядчиков, 

Договора

7.1.1.2. протяженность отремонтированных теплосетей метров не менее 10
КС -2, КС-3 подрядчиков, 

Договора

6. Подпрограмма 6. "Благоустройство территории"

8.

Цель 8. Создание благоприятных условий для 

проживания на территории поселения

8.1. Задача 8.1. организация освещения улиц

8.1.1. Замена ламп уличного освещения на столбах штук ламп не менее 20

квартальный и годовой 

отчеты отдела по учету и 

отчетности

8.1.1.2. отремонтировано электролиний договоров не менее 1

квартальный и годовой 

отчеты отдела по учету и 

отчетности

8.2. Задача 8.2. Обустройство мест массового отдыха

8.2.1.

Количество отремонтированных объектов 

благоустройства ( качели, карусели, архитектурные 

формы, родники, ключи, торговые павильоны и прочее)

количество 

объектов ( 

штук)
не менее 10

квартальный и годовой 

отчеты отдела по учету и 

отчетности

8.2.1.2. Окошено территории кв. метров не менее 600

квартальный и годовой 

отчеты отдела по учету и 

отчетности

7.

Подпрограмма 7. "Развитие культуры и культурно-

досуговой деятельности"

9.

Цель 9. Обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры

9.1.

Задача 9.1. Организация работы МКУ "Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения"

9.1.1.

Доля расходов на культуру в бюджете МО "Калиновское 

сельское поселение" % не менее 18

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

9.1.2.

Объем средств ,поступивших от предоставления 

платных услуг населению в общем объеме расходов на 

культуру
% не менее 4

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

9.1.3.
Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате 

труда в среднем по экономике Свердловской области
% 100

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП



9.1.4.

Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 

14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по 

патриотическому воспитанию, в общей численности 

молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет

% не менее 2

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

9.1.5.

Уровень удовлетворенности граждан поселения 

качеством предоставления  муниципальных услуг в 

сфере культуры

% не менее 50

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

9.1.6.
Доля граждан положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений
% не менее 50

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

9.1.7.

Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих 

получать сведения об отечественной культуре, 

отвечающих требованиям нормативных актов о 

размещении  в информационо-коммуникационной сети 

Интернет.

единиц не менее 3
информационные ресуры в 

сети Интернет 

9.1.8.

Прирост числа  лауреатов региональных,областных, 

окружных , районных конкурсов и фестивалейв сфере 

культуры  .

человек не менее 1

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

9.2. Задача 9.2. Организация работы библиотеки

9.2.1. Выдано книг (количество экземпляров) в год штук не менее 3000

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

9.2.1.2. Приобретено экземпляров книг в год штук не менее 250

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

10.

Цель 10. Создание условий для развития молодежной 

политики, физической культуры и спорта в поселении

10.1. Задача 10.1. Увеличение численности спортсменов в поселении

10.1.1. Количество проведенных спортивных мероприятий

количество 

мероприятий 

(штук)

не менее 22

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

10.1.1.2.Количество работающих спортивных секций штук не менее 7

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

10.2. Задача 10.2. Улучшение материально-технической базы

10.2.1. Приобретение спортивного инвентаря ( прирост) штук не менее 10

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КДЦ КСП

9. Подпрограмма 9. "Обеспечивающая программа"

11.

Цель 11. Создание условий для обеспечения 

деятельности администрации и выполнения полномочий 

органом местного самоуправления

11.1. Задача 11.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО"

11.1.1. Обеспечение бесперебойной работы администрации месяцев 12

квартальный и годовой 

отчеты МКУ КСП ЭХО

10.

Подпрограмма 10. "Поддержка малого 

предпринимательства и сельхоз производителей"

12.

Цель 12. Создание условий для развития малого 

предпринимательства и стимулирование 

сельскохозяйственных производителей

12.1.

Задача 12.1. Увеличение количества предпринимателей 

и увеличение дворов, держащих крупно-рогатый скот

12.1.1. количество дворов, держащих КРС и птицу штук 5
стат.отчет

12.1.1.2.Количество предпринимателей человек не менее 10
стат.отчет

11

Подпрограмма 11. "Развитие и сохранение 

исторического наследия села" годовой отчет

13

Цель 13. Привлечение  общественного  внимания  к 

истории села Калиновское  как частичке 

Камышловского района Свердловской области.
годовой отчет

13.1.

Задача 13.1. 2. Создание печатного и электронного 

издания книги о селе Калиновское. штук 150 годовой отчет


